
ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia _________2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej 
służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny

Na podstawie art.  116 ust.  11 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. 
zm.1) zarządza się co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  21 września 2004 r. w sprawie reklamowania 
od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie 
wojny (Dz. U. Nr 210, poz. 2136) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 1 pkt  4 po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) Centralnego Biura Antykorupcyjnego,”;

2) w załączniku Nr 1 w pkt 14 dodaje się ppkt  9 w brzmieniu:

„9) Centralnego Biura Antykorupcyjnego;”

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. Nr 180, 
poz. 1496 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 107, poz. 732.



U Z A S A D N I E N I E 

Zmieniane rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  21 września 2004 r.  w sprawie 

reklamowania  od  obowiązku  pełnienia  czynnej  służby  wojskowej  w  razie  ogłoszenia 

mobilizacji  i w czasie wojny (Dz. U. Nr 210, poz. 2136) stanowi realizację upoważnienia 

zawartego w art. 116 ust. 11 ustawy z dnia 21 września 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 241 poz. 2416 z poźń zm).

Art.  116  w  ust.  4  pkt  1  lit.  c  ustawy  o  powszechnym  obowiązku  obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej określa iż, reklamowanie z urzędu następuje i dotyczy osób, które 

ze  względu  na  posiadane  kwalifikacje  lub  zajmowane  stanowiska  są  niezbędne  dla 

zapewnienia obrony lub bezpieczeństwa państwa.

Prezentowana zmiana rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie reklamowania od 

obowiązku pełnienia  czynnej  służby wojskowej  w razie ogłoszenia mobilizacji  i  w czasie 

wojny, w sposób bezpośredni wynika z konieczności uzupełnienia katalogu określonego w § 

6  rozporządzenia,  podmiotów  zatrudniających  osoby  w  stosunku  do  których  winna  być 

przeprowadzona  procedura  reklamowania.  W  projekcie  uwzględniono  także  zmianę 

załącznika  do  rozporządzenia  wskazującego  szczegółowy  wykaz  stanowisk,  których 

zajmowanie  powoduje  reklamowanie  z  urzędu  od  obowiązku  pełnienia  czynnej  służby 

wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

powołała nowy urząd zaliczony przez ustawodawcę do określonego w art. 11 ustawy z 

dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Agencji Wywiadu katalogu 

służb  specjalnych.  W  ustawie  o  Centralnym  Biurze  Antykorupcyjnym  przesądzono,  iż 

zatrudnieni  tam  funkcjonariusze  będą  min.  rozpoznawać  i  ścigać  sprawców  przestępstw 

gospodarczych  związanych  z  korupcją  lub  działalnością  godzącą  w interesy ekonomiczne 

państwa. Zakres działalności służby, charakterystyka możliwości działań Biura daje podstawy 

do określenia zatrudnionych tam osób, jako te które ze względu na posiadane kwalifikacje lub 

zajmowane stanowiska są niezbędne dla zapewnienia obrony lub bezpieczeństwa państwa.

Powstanie nowej służby specjalnej jaką jest Centralne Biuro Antykorupcyjne, nowy 

stan prawny jaki zaistniał po wejściu w życie ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym 

Biurze  Antykorupcyjnym,  wymaga  dostosowania  istniejących  już  rozwiązań  i  instytucji 

prawnych w zakresie funkcjonowania służb specjalnych. 

Projekt  zostanie  opublikowany  na  stronie  internetowej  Centralnego  Biura 

Antykorupcyjnego w chwili przekazania do uzgodnień międzyresortowych.  

2



Z uwagi na pilną konieczność wprowadzenia przedstawionej  regulacji,  określającej 

zasadę organizacji Centralnego Biura Antykorupcyjnego, instytucji już istniejącej i działającej 

oraz  zapewnienia  funkcjonariuszom  Centralnego  Biura  Antykorupcyjnego  realizacji 

ustawowych zadań w  § 2 projektu określono termin wejścia w życie rozporządzenia na dzień 

jego ogłoszenia. 

Projekt zgodnie z postanowieniami art.  5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.  o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), został opublikowany 

w Biuletynie Informacji Publicznej KPRM.

O C E N A   S K U T K Ó W   R E G U L A C J I  (OSR)

1. Wskazanie podmiotów,  na które oddziałuje projekt rozporządzenia.

Podmiotami  na  który  oddziałują  projektowane  regulacje  jest  Centralne  Biuro 

Antykorupcyjne  oraz  odpowiednie  organy  podejmujące  czynności  związane  

z  reklamowaniem od  obowiązku  pełnienia  czynnej  służby  wojskowej  w razie  ogłoszenia 

mobilizacji i w czasie wojny.  

2. Konsultacje społeczne.

Materia projektu nie wymaga aby został on poddany konsultacjom społecznym

3.  Wpływ projektu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego.

Wejście  w życie  projektu  rozporządzenia  nie spowoduje  skutków finansowych  dla 

sektora  finansów  publicznych,  w  tym  budżetu  państwa  i  budżetów  jednostek  samorządu 

terytorialnego. 

4. Wpływ projektu na rynek pracy.

Wejście w życie projektu rozporządzenia nie spowoduje żadnych istotnych zmian na 

rynku pracy,

5.  Wpływ  projektu  na  konkurencyjność  gospodarki  i  przedsiębiorczość,  w  tym  na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw.

Wprowadzenie  proponowanych  przepisów  nie  wpłynie  na   konkurencyjność 

wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki i funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ projektu na sytuację i rozwój regionalny

Wejście  w  życie  projektu  rozporządzenia  nie  przyczyni  się  do  zmiany  sytuacji  i 

rozwoju regionalnego. 

5)     Wpływ regulacji na zgodność z prawem Unii Europejskiej.

3



  Wpływ  regulacji  na  zgodność  z  prawem Unii  Europejskiej  –  regulacja  nie  jest  objęta 

zakresem prawa Unii Europejskiej.

4


